
 

Manaus, terça-feira, 5 de novembro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4714 | Página 42 
 

Limite para recebimento das Propostas: dia 27/11/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 27/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 05 de novembro de 2019. 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 168/2019-CML/PM 

(Processo n. 2019/11209/18988/00049 - SEMEF) 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
OBJETO: “Eventual contratação de serviços de locação de 

gradil e tapume, compreendendo o fornecimento dos materiais a serem 
utilizados, montagem, desmontagem e transporte para atender à 
Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - MANAUSCULT ”. 
Edital disponível: a partir do dia 12/11/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 27/11/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 27/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 05 de novembro de 2019. 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 169/2019-CML/PM 

(Processo n. 2019/11209/18988/00060 - SEMEF) 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
OBJETO: “Eventual contratação de serviços de show 

pirotécnico, incluindo o fornecimento de fogos de artifícios para atender a 
Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - MANAUSCULT”. 
Edital disponível: a partir do dia 12/11/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 27/11/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 27/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 05 de novembro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 170/2019-CML/PM 

(Processo n. 2019/11209/18988/00053 - SEMEF) 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
OBJETO: “Eventual contratação de serviços de 

organização de eventos, compreendendo a locação de palco, 
equipamentos de iluminação e sonorização para atender a Fundação 
Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - MANAUSCULT”. 
Edital disponível: a partir do dia 12/11/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 27/11/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 27/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 05 de novembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE BENS E 
SERVIÇOS COMUNS torna pública, para conhecimento dos 
interessados, a ABERTURA DO PRAZO RECURSAL da 
CONCORRÊNCIA N. 013/2019 - CML/PM (SEMCOM), que tem por 
objeto a “CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) AGÊNCIAS DE 
PROPAGANDA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
PUBLICIDADE, DOS TIPOS INSTITUCIONAL, UTILIDADE PÚBLICA, 
MERCADOLÓGICA E LEGAL, POR MEIO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA E DO TIPO 
MELHOR TÉCNICA PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE MANAUS, 
NOS TERMOS DO ARTIGO 37, § 1° DA CONSTITUIÇÃO DA 
REPÚBLICA”. 

 
Em atendimento ao disposto no item 15.2.5. do Edital, 

combinado com o disposto no art. 109, inciso I, da Lei Federal                 
n. 8.666/1993, fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as 
licitantes, caso entendam como necessário, apresentarem recurso contra 
a decisão do Presidente da Subcomissão de Bens e Serviços Comuns 
da Comissão Municipal de Licitação que, em conformidade com item 
15.2.2.2. do Edital, ao examinar os conteúdos dos Invólucros n. 01 e       
n. 03, decidiu pela não desclassificação das licitantes, por não constatar 
ocorrência(s) que possibilitasse(m), inequivocamente, a identificação da 
autoria do Plano de Comunicação Publicitária, conforme registrado em 
Ata da primeira sessão, realizada no dia 04/11/2019 às 09 horas (horário 
local), referente à apresentação dos invólucros n. 01, n. 02, n. 03 e n. 04 

 
Maiores informações na COMISSÃO MUNICIPAL DE 

LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery n. 4080 – Chapada, no 
horário de 08h as 14h (horário local), de segunda-feira a sexta-feira. 

 
Telefones para informações: (92) 3215-6375 / 6376. 

 
Manaus, 05 de novembro de 2019. 

 

 


